РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	                                                                    БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                        СЕВСКИЙ РАЙОН

	  ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021г. № 04
д. Подлесные Новоселки
О внесении изменений  в постановление

от 15.10.2020 г.  № 38 об утверждении

административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги

« Присвоение наименования улицам ,

Номеров домам и квартирам граждан,

выдач адресных справок»
                      На основании Протеста Прокуратуры Севского муниципального района  о т 25.01.2021 г. № 25 \2021  на административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги « Присвоение наименования улицам ,

номеров домам и квартирам граждан, выдач адресных справок», утвержденный постановлением  главы администрации  от 15.10.2020 г. № 38

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести  в настоящее постановление следующие изменения:

-Дополнить пункт 2.2. подпунктом 2.2.3. следующего содержания:
Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется   посредством  размещения в информационно – телекоммуникационных сетях общего пользования  ( в том числе в сети Интернет) , с использованием федеральной государственной  информационной системы « Единый  портал государственных  и муниципальных услуг( функций)»
 - Пункт 2.5. Требования к месту предоставления муниципальной услуги
Читать в следующей редакции:
2.51 Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.

2.5.2 Здание, где располагается Администрация, оборудуется вывеской, содержащей информацию о наименовании и режиме работы.

2.5.3 Фасад здания оборудуется осветительными приборами.
2.5.4. Территория, прилегающая к зданию, оборудуется парковочными местами для стоянки легкового автотранспорта, в том. числе не менее десяти процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов и других мало мобильных групп населения.
Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.   ,;.
Вход в здание оформляется табличкой, информирующей о наименовании органа (организации), предоставляющего муниципальную услугу.
Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других мало мобильных групп
населения.

       В   целях  организации   беспрепятственного  доступа   инвалидов   (включая инвалидов, : использующих кресла-коляски и собак-проводников) к местам предоставления муниципальной услуги им должны обеспечиваться:
-
условия для беспрепятственного доступа к местам предоставления муниципальной
услуги, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и
информации;
-  возможность  самостоятельного  передвижения по  территории  мест предоставления муниципальной услуги, а также входа и выхода из них;
-   сопровождение   инвалидов,   имеющих   стойкие   расстройства   функции зрения   и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;       ;:
- надлежащее размещение оборудования и носителей информаций, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в местах предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;
· дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, допуск сурдо переводчика и тифло сурдо переводчика;
· допуск собаки-проводника в места предоставления муниципальной услуги;
-  оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими
муниципальной услуги наравне с другими лицами.

Здание,
в
котором
предоставляется .
муниципальная
услуга,
Оборудуется системами  ,предусматриваются пути эвакуации, места общего пользования.
 Помещения   для   приема   заявителей   оборудуются   пандусами,   лифтами, санитарно-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других мало мобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников. Места ожидания в очереди оборудуются стульями, кресельными секциями.
2.5.5 Места предоставления муниципальной услуги оборудуются:

- информационными стендами;

- стульями, столами, канцелярскими принадлежностями для заполнения необходимых документов;

- средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации.

2.5.6  Кабинеты оборудованы табличками с указанием фамилии, имени, отчества и должности соответствующих специалистов Администрации.

2.5.7.  Каждое рабочее место сотрудника должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам, необходимой функциональной мебелью и телефонной связью.

2.5.7 Требования к оборудованию мест ожидания.

Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, оборудованы мебелью (стол, стулья).

Лица, являющиеся престарелыми и инвалидами, в случае личной явки их к специалисту администрации  для получения муниципальной услуги, принимаются вне очереди.
2.5.9 Требования к размещению и оформлению визуальной, текстовой информации.

На информационном стенде, расположенном в непосредственной близости от помещения, где предоставляется муниципальная услуга, размещается следующая информация:

- копии  нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по оказанию муниципальной услуги;

- текст административного регламента;

- перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, требования, предъявляемые к этим документам;

- форма заявления о выдаче разрешения;

- форма разрешения;

- место и режим приема посетителей;

- таблица сроков оказания муниципальной услуги в целом и максимальных сроков выполнения отдельных административных процедур;

- основания для отказа или приостановления оказания муниципальной услуги;

- порядок информирования о ходе оказания муниципальной услуги;

- порядок получения консультаций;

- порядок обжалования решений, действий (бездействий) должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.

Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, наиболее важные места выделяются (подчеркиваются).

  -  Пункт 5.3.  читать в новой редакции:
Жалоба на решения и действия ( бездействие) органа , предоставляющего муниципальную  услугу подается в письменной форме на бумажном носителе , в электронной  форме , может быть направлена по почте , через  многофункциональный центр, с использованием информационно-телеккомуникационной сети « Интернет»  официального сайта органа , предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг , либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята на личном приеме.
2.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской

 сельской администрации                                          С.Н.Родонежский